
TISKOVÁ ZPRÁVA
Město Harrachov

V Harrachově 10. července 2020

V sobotu 11. července ve 13 hod Harrachov slavnostně otevře revitalizované Rybníčky v Anenském údolí.
Jejich historie sahá až k hraběti Harrachovi. Harrachov tak bude mít  novou odpočinkovou zónu i nové
prvky, které budou zadržovat vodu v krajině. 

 Revitalizace stála téměř 1,7 mil Kč, 1,45 mil Kč dostalo město z dotace od Ministerstva životního prostředí
z programu Zadržování vody v krajině. Na projektu město spolupracovalo s Krkonošským národním parkem.

Rybníčky se nachází v Anenském údolí na naučné stezce Rybárna. Založil je hrabě Harrach v roce 1873
za účelem chovu pstruhů, který se provozoval až do r. 1933, kdy rybárna vyhořela. Dnes z celé kaskády
původních rybníčků zbyl jediný.

Součástí  revitalizace  bylo  napojení  dvou  nově  vybudovaných  rybníčků  na  stávající  původní  rybníček.
Vzhledem k výstavbě v Anenském údolí  již  nebylo možné využít  historického přítoku z Bílé vody,  a tak
projektant  přistoupil  k  využití  přírodního  pramene  přímo  v  prostoru  Rybníčků.  Návrat  chovu  pstruhů
v     současnosti v plánu není.

„O projekt jsme v komisi životního prostředí usilovali již od r 2015, a tak jsme rádi, že se městu Harrachov
revitalizace  s nádechem  historie  povedla.  Podařila  se  skloubit  ochrana  přírody  s pěkným  místem
pro odpočinek,“ říká starosta Harrachova Jaroslav Čech.

Slavnostního zahájení se zúčastní zástupci města i  kraje, o technickém provedení pohovoří i  projektant.
Parkování je zajištěno u hotelu Rezident.

Kontakt pro media: 
Hana Veselá

tisková mluvčí Harrachova
604 117 014

media@harrachov.cz


